
 
Provincia di Foggia 

 

Pag. 1 di 3 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E DELLA COMUNICAZIONE  

 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE DEL PRESIDENTE ALL'INIZIATI VA DEL 6 
FEBBRAIO 2016 A ROMA, ORGANIZZATA  DALL’ASSOCIAZION E 
“DEVOTI DI SAN PIO DA PIETRELCINA”.  RIMBORSO SPESE  DI 
MISSIONE.   

 
Settore  AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E DELLA 

COMUNICAZIONE  

Dirigente DOTT. FRANCESCO TOTARO 

La Determinazione richiede impegno di spesa: SPESA GIÀ IMPEGNATA CON DETERMINAZIONE: 
2016/DET/248 

La Determinazione contiene dati sensibili: NO 

  

 I L  D I R I G E N T E  

Premesso che: 

� con determinazione n° 248 del 4/2/2016 è stata autorizzata la spesa complessiva di € 596,00 
per rimborso spese di missione a Roma il 6/2/2016 a favore del Presidente Francesco Miglio 
e dell’autista Giovanni Ciaglia; 

� con la stessa determinazione sono state disposte, tramite appositi bonifici bancari intestati 
agli interessati, le anticipazioni pari a € 245,00 a favore del Presidente e ad € 171,00 a 
favore dell’autista; 

Considerato che, al rientro dalla missione di che trattasi, gli interessati hanno presentato le tabelle di 
missione per il rimborso  delle  spese sostenute, che  ammontano ad € 260,30 per il Presidente e ad 
€ 190,30 per l’autista; 

Dato atto che, rispetto alle somme anticipate ad ognuno, risultano i seguenti saldi: 

1) Presidente  Miglio:  somma  anticipata €  245,00  -   rimborso  richiesto  €   260,30  -  differenza 
€ 15,30; 

2)  Autista Ciaglia: somma anticipata € 171,00 -  rimborso richiesto € 190,30 – differenza € 19,30; 

Ritenuto di dover procedere al saldo delle differenze sopra indicate, nel senso di rimborsare la 
somma di € 15,30 a favore del Presidente e di € 19,30 a favore dell’autista Ciaglia; 



 

Pag. 2 di 3 

 

Visto il Decreto Presidenziale n. 2 del 16/01/2015, esecutivo ai sensi di legge, con il quale è stato 
individuato quale responsabile del Settore Affari Generali, Istituzionali e della Comunicazione il 
Dirigente Dott. Francesco Totaro. 

Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n.267/2000 che autorizza l’esercizio provvisorio del Bilancio 
di previsione per l’anno 2016; 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 72 del 31/07/2013, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale sono stati individuati i responsabili dei settori provinciali, con attribuzione agli 
stessi del potere di assumere atti di gestione ed i successivi decreti di conferimento degli incarichi; 

Vista la deliberazione del Presidente n. 217 del 17/11/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2015 ed il Piano 
degli Obiettivi (P.D.O.); 

Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del 
servizio; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

D E T E R M I N A  

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di rimborsare, per la missione effettuata a Roma il 6 febbraio 2016,  a favore del Presidente 

Miglio e dell’autista Ciaglia rispettivamente la somma di € 15,30 e di € 19,30; 
3) di dare atto che la spesa complessiva di  € 34,60 risulta impegnata sul Bilancio di Previsione 

per l’anno 2016, in corso di perfezionamento, così come di seguito indicato:  
- € 15,30 al capitolo 50.00 “Rimborso spese al Presidente e Consiglieri d elegati”, impegno 
n° 56  del 16/1/2014, gestione residui passivi; 
- € 19,30 al capitolo 1317.00 “Rimborso spese di viaggio per missioni autisti organi 
istituzionali”, impegno n° 85 del 4/2/2016;   

4) di pagare, con successivo e separato atto di liquidazione, il rimborso delle spese di missione 
spettanti al Presidente ed all’autista nella misura sopra riportata. 

  

 

  

  

  

  

  

  

 



 

Pag. 3 di 3 

 

  

 
I L  D I R I G E N T E  

 Dott. Francesco Totaro 

 
 Documento amministrativo informatico sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art.21 comma 2 del D.Lgs. n.82 07/03/2005 
“Codice dell'amministrazione digitale”. 
Copia stampabile ai sensi dell’art.23ter comma 5 dello stesso codice 
contrassegnata elettronicamente a fondo pagina mediante timbro 
digitale conforme alle regole tecniche emanate da DigitPA. 

 
 


